4. Me enviaron á decir lo mismo por cuatro ocasiones, y yo les di siempre la misma respuesta.

5. En fin, Sanaballat me envió por la quinta vez uno de sus criados que traia una carta" escrita en estos términos:

6. Corre la noticia entre el pueblo, y Gossem" la publica con todo empe-

Y 2. O segun el hebreo, á Cefirim. Éste es el nombre hebreo que la Vulgata traduce *in viculis*. Es probable que deba entenderse de un solo lugar, porque se trata aqui de una asamblea.

Y 5. Hebr. Una carta abierta.

Y 6. En el hebreo se lee Gossemo en lugar de Gossem.

1. Factum est autem, cum audisset Sanaballat, et Tobias, et Gossem Araba, et ceteri inimici nostri, quod aedificassem ego murum, et non esset in ipso residua interruptio (usque ad tempus autem illud valvas non posueram in portis)

3. Misi ergo ad eos nuncios, dicens: Opus grande ego facio, et non possum descendere: ne forte negligatur cum venero, et descendero ad vos.

4. Miserunt autem ad me secundum verbum hoc per quatuor vices: et respondi eis iuxta sermonem priorem.

5. Et misit ad me Sanaballat iuxta verbum prius quinta vice puerum suum, et epistolam habebat in manu sua scriptam hoc modo:

6. In gentibus auditum est, et Gossem dixit, quod tu et

Judaei cogitatis rebellare, et propterea aedifices murum, et levare te velis super eos regem: propter quam causam

7. Et prophetas posueris, qui praedicient de te in Jerusalem, dicentes: Rex in Iudaea est. Auditurus est rex verba haec: idcirco nunc veni, ut incamuset consilium pariter.

8. Et misi ad eos, dicens: Non est factum secundum verba haec, quae tu loqueris: de corde enim tuo tu componis haec.

9. Omnes enim hi terrebant nos, cogitantes quod cessarent manus nostrae ab opere, et quiesceremus: Quam ob causam magis confortavi manus meas:

10. Et ingressus sum domum Semaiae filij Dalaias filij Metabeel secretó. Qui ait: Tractemus nobiscum in domo Dei in medio templi, et claudamus portas aedis: quia venturi sunt ut interficiant te, et nocte venturi sunt ad occidendum te.

11. Et dixi: Num quisquam similis mei fugit? et quis ut ego ingredietur templum, et vivet? non ingrediar.

12. Et intellexi quod Deus non misisset eum, sed quasi vaticinans locutus esset ad me, et Tobias, et Sanaballat conduxissent eum.

13. Acceperat enim pretium, ut territis facerem, et pec-

no, de que tú y los Judíos resolvéis rebelaros; que tu fin al restablecer los muros de Jerusalem, es hacerte rey de los Judíos; y con este pensamiento

7. Has destinado profetas, para que ensalcen tu nombre en Jerusalem, y digan de tí: El es el rey de Judea. Y como el rey debe ser informado de estas cosas, ven acá para que consultemos juntos los medios de contener estas noticias, é impedir sus consecuencias.